DIREÇÃO REGIONAL DE ORGANIZAÇÃO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
Extrato de Portaria n.º 19/2014 de 4 de Julho de 2014

Pela Portaria n.º 11/2014, de 6 de junho, do Diretor Regional de Organização e Administração
Pública, no uso de competências delegadas pelo Despacho n.º 20/2013, de 7 de janeiro de
2013, do Vice-Presidente do Governo, é atribuída ao Banco Internacional do Funchal e Banco
Millennium BCP a bonificação de juros abaixo indicada:

CM PROJETOS
Em p r é s t i

m o
Ba n c

o
Data

Bonificaçã
o (€)

Resolução Gov
Regional

L A
G

Substituição de pavimentos na Freguesia do
 Cabouco

90.636,57 BANIF 20-05-99 3,87 16/1999/11-02

LPC Plano de Pormenor das Lajes do Pico 10.349,64 BCP 28-12-06 3,19 148/2006/26-12

LPC Recuperação do Forte de Santa Catarina 30.814,78 BCP 28-12-06 7,60 148/2006/26-12

LPC
Recuperação do Edif ício da Fábrica da

Baleia
78.696,92 BCP 28-12-06 19,41 148/2006/26-12

VFC
Rem red ág san freg P. Garça, Rib Tainhas,

Rib. Seca
356.640,50 BANIF 09-06-99 13,61 215/1998/22-10

LPC
Valorização da zona balnear de Santa Cruz

das Ribeiras
50.583,96 BANIF 18-12-06 10,74 129/2006/14-11

LPC
Construção de três reservatórios, condutas

adutoras e rede de distribuição de água no
Concelho das Lajes do Pico

80.889,64 BANIF 18-12-06 30,04 129/2006/14-11

LPC

Reabilitação de arruamentos nas freguesias
da Piedade, Ribeirinha, Ribeiras e Lajes e
revestimento dos muros do caminho da
Almagreira

128.733,75 BANIF 18-12-06 47,81 129/2006/14-11

M A
D

Pavimentação de caminhos municipais no
Concelho da Madalena

193.749,16 BANIF 22-12-06 83,15 51/2006/20-04

M A
D

Execução do ramal de média tensão, posto
de transformação e estação de bombagem -
Furo de captação de água das Bandeiras

22.680,75 BANIF 22-12-06 9,74 51/2006/20-04

TOTAL              229,16

Rubrica orçamental:

- Capítulo 50 – Despesas do Plano – Programa 1 – Competitividade, Emprego e Gestão
Pública – Projeto 1.7 – Cooperação com as Autarquias Locais – Ação 1.7.2 - Cooperação
financeira com os Municípios - Código D.04.05.02.Y0.00 - Transferências Correntes -
Administração Local - Região Autónoma dos Açores - Municípios.

6 de junho de 2014. - A Diretora de Serviços de Modernização e Gestão Financeira, Ana
Margarida Teixeira Laranjeira.